
Société Valaisanne des sciences naturelles 

Case postale 2251 - 1950 SION 2 Nord (CCP 19-623-5) 
E-mail : lamurithienne@admin.vs.ch   Site : www.lamurithienne.ch  

Le Groupe Géologie de          

vous invite à une excursion le 

Samedi 30 août 2025 
Le Géoparc mondial Unesco du Chablais 

 
Chers/chères membres de La Murithienne, nous vous proposons le programme suivant : 
 

08h15 Rendez-vous à la Gare de St-Maurice  
 CFF Départ de Sion : 7h20 (arrivée St-Maurice : 7h58) ;  

CFF Départ de Genève : 6h39, de Lausanne : 7h31 (arrivée St-Maurice : 8h12) 

 Déplacement en bus  
9h30 Arrêt à Champeillant (Féternes), visite de Champeillant 
10h30 Départ de Chambellan, déplacement aux Gorges du Pont du Diable 
11h00 Visite des Gorges 
12h00 Départ des Gorges du Pont du Diable, déplacement au Lac de Montriond 
12h30 Pique-nique tiré du sac au Lac de Montriond 
13h15 Visite à Montriond (lac + ardoisières) 
14h45 Départ de Montriond, déplacement au col de Joux Verte 
15h15 Visite du col de Joux Verte 
16h00 Départ du col de Joux Verte, retour à St-Maurice 
18h00 Arrivée à la gare de St-Maurice et départ des trains 
 CFF départ pour Sion : 16h32 (arrivée Sion 16h56) 
 CFF départ pour Lausanne/Genève : 18h14 (arrivée Lausanne 18h58 / Genève : 19h51) 
 

S’équiper de vêtements confortables et de bonnes chaussures. L’excursion sera maintenue quelle que soit 
la météo (prévoir un équipement adéquat en cas de mauvais temps). 
 

Informations - Inscription 
Les transports en train sont à la charge des participants.  
Le prix couvre le transport par bus (départ et retour de St-Maurice), l’entrée pour la visite des Gorges du 
Pont du diable, le défraiement des accompagnants. 
Nous vous remercions de vous inscrire via le formulaire sur www.lamurithienne.ch ou au moyen du cou-
pon ci-dessous à retourner avant le 21 août 2025, et d’effectuer le paiement correspondant au moyen du 
QR-Code ou du n° IBAN joints au verso. Le nombre de participants est limité à 30 personnes. 
 

Le natel de La Murithienne sera mis en service dès le vendredi 29 août au n° 078 832 34 42 

 

Au plaisir de vous retrouver lors de cette excursion ! 
Pour le Groupe Géologie 

Nicolas Kramar 

…………………………………………………………………………................................................ 

Coupon d’inscription 
 

Nom : ……………….................................……….……  Prénom : ……….............................…….…………… 
 

Adresse : ……………………………………………………..……………..………............................................... 
 

Tél : ………………….............................   e-mail : .......................................................................................... 
 

Attention : remplir le tableau au dos ou le formulaire sous www.lamurithienne.ch / Inscription avant le 21 août 2025 

mailto:lamurithienne@admin.vs.ch
http://www.lamurithienne.ch/
http://www.lamurithienne.ch/
http://www.lamurithienne.ch/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………................................................ 

 

 Adultes Moins de 16 ans  

Nombre de personnes    

Prix par personne  70.- gratuit Total à payer 

Total    

 


